Curitiba, 16 de Fevereiro de 2018 - Edição nº 2202
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA1351004IDMATERIA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO À RELAÇÃO DE CREDORES
PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS
IRMOL INDÚSTRIAS REUNÍDAS DE MÓVEIS LTDA - CNPJ nº
84.813.104/0001-05
O Dr. Gabriel Rocha Zenun, MM. Juiz de Direito Substituto da 2ª Vara Cível
e Fazenda Pública da Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de
sua competência e nos termos da Lei nº 11.101/2005 FAZ SABER a todos
os interessados ou a quem o conhecimento do presente haja pertencer que,
em cumprimento à decisão judicial encartada no movimento sequencial 378.1
dos autos de Recuperação Judicial, autuado sob nº 0008579-82.2017.8.16.0045,
foi determinada expedição de EDITAL DE RETIFICAÇÃO, tendo em vista erro
material constante no edital anterior, no que concerne aos créditos do HSBC BANK
(atualmente Kirton Bank S/A) e BANCO BRADESCO S/A, com REABERTURA
DE PRAZO PARA FINS DE IMPUGNAÇÃO, com o objetivo de evitar eventual
alegação de nulidade futura. Assim, em cumprimento ao disposto no §2º, do
art. 7º da Lei 11.101/2005, o Administrador Judicial nomeado nos autos nº
0008579-82.2017.8.16.0045, em trâmite perante a 2ª Vara Cível e Fazenda Pública
da Comarca de Arapongas/PR, faz publicar o presente edital, com a relação
dos credores da empresa recuperanda após a realização do procedimento de
verificação dos créditos prevista no art. 7º e seguintes da Lei 11.101/2005. Em
conformidade com o disposto no art. 8º, da Lei 11.101/2005, ficam a Recuperanda,
seus credores e o Ministério Público devidamente intimados para, querendo, no
prazo de 10 (dez) dias, contados da publicação do presente edital, apresentarem
impugnações ou divergências contra a relação de credores, em processo
apartado e autuado separadamente (PROCESSO INCIDENTAL) aos autos
nº 0008579-82.2017.8.16.0045, devidamente acompanhadas dos documentos
necessários, com cálculos apoiados em demonstrativos dos índices de correção,
juros e os respectivos períodos de suas incidências, apontando a ausência
de qualquer crédito ou manifestando-se contra a legitimidade, importância ou
classificação do crédito arrolado, sendo que no caso de diversas impugnações
versando sobre o mesmo crédito terão uma só autuação. Ficam também cientificados
de que os documentos que fundamentaram a elaboração da relação de credores se
encontram à disposição dos interessados, no escritório do Administrador Judicial, Dr.
Cleverson Colombo (OAB/PR 27.401) ou da empresa Valor Consultores Associados
Ltda (CNPJ nº 11.556.662/0001-69), ambos com sede na Avenida Duque de Caxias,
nº 882, Sala 210, 2º andar, Edifício New Tower Plaza, na cidade de Maringá,
Estado do Paraná, CEP 87020-025, telefones (44) 3041-4882, (44) 3041-4883
ou através do email cleverson@valorconsultores.com.br. ADVERTÊNCIA: NÃO
SERÃO ADMITIDAS IMPUGNAÇÕES OU HABILITAÇÕES APRESENTADAS
NESTES AUTOS DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL.Relação de Credores
apresentada pelo Administrador Judicial: ALEXANDRE FERNANDES/ R$6.650,55;
ANGELA MARIA SILVA SOUSA MARTINS/R$7.356,33; ANGELINA COELHO
GOMES/R$12.689,21; ANTONIO SOARES/R$11.139,59; ARY FRANCISCO DA
FONSECA/R$5.045,89; BELLO & LOLLATO ADVOGADOS ASSOCIADOS S/C/
R$42.897,75; BENEDITO MARTINS/R$7.979,18; DIEGO GONCALVES DIAS/R
$4.191,75; DIRCEU MINGRONI/R$7.516,90; EDERSON MIGUEL DE ALMEIDA/
R$5.478,37; EDERVAL AMARO DOS SANTOS/R$12.186,38; EDINA MARIA
DOS SANTOS/ R$6.940,25; ELIANE MATIAS DA SILVA/R$7.442,25; FABIANO
PEREIRA DA SILVA/R$12.693,44; FABIO JUNIOR DA SILVA/R$6.147,27;
GABRIEL RIBEIRO BASTOS/R$5.256,30; GENILSON APARECIDO DE OLIVEIRA/
R$8.500,89; GRAÇA ADVOGADOS ASSOCIADOS/R$4.692,50; IRACI TEIXEIRA
DA SILVA/R$4.716,31; IRAN FONSECA PEIXOTO/R$7.869,16; JAQUELINE
MEIRELES BOAVENTURA/R$7.526,16; JOEL FERREIRA DE OLIVEIRA/R
$7.358,04; JOSE APARECIDO PEREIRA/R$8.559,41; JOSE APARECIDO
RODRIGUES DE MATOS/R$9.297,27; JOSE CANDIDO GOUVEA/R$11.447,42;
JOSE CARLOS FARINASSO/R$9.840,90; JULIANA DE MATOS SILVA/R$8.599,09;
JULIO CESAR GARCIA/R$9.692,48; LUZIA DE JESUS RODRIGUES/R$7.669,13;
MARCIA IENES DA SILVA/R$5.286,09; MARCOS APA DE SOUZA/R$6.397,66;
MARIA APARECIDA MONTEIRO MICHELETTI/R$5.984,50; NELSI PEREIRA
GUILHERME/R$8.592,00; ODETE SORECCHIA DE JESUS/R$6.782,94; OVIDIO
BISPO DA SILVA/R$4.683,72; RAFAEL FERREIRA DOS SANTOS/R$7.173,72;
RIBEIRO, KÜSTER, ROSA ADVOGADOS ASSOCIADOS/R$15.156,22; RITA
DE CASSIA QUIRINO/ R$10.074,20; ROGERIO DIAS DA SILVA/R$4.797,67;
SEBASTIAO FERREIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS/R$103.336,72; SERGIO
ALCIDES/R$4.453,93; SONIA DE LOURDES GARCIA PARRA/R$10.019,94; THAIS
SOUZA COELHO BELO/R$7.286,22; ZAGO APPI ADVOGADOS ASSOCIADOS/
R$2.400,00; TOTAL CLASSE I/R$469.805,70; MASISA DO BRASIL LTDA/R
$3.606.924,06; TOTAL CLASSE II/R$3.606.924,06; 3M DO BRASIL LTDA/R
$8.663,04; ADECOL-INDUSTRIA QUIMICA LTDA/R$5.500,00; ADEX IND E COM
DE TINTAS E VERNIZES LTDA/R$880.196,75; AKEO INDUSTRIAL LTDA/ R
$30.908,21; ALFA TRANSPORTES EIRELI/R$382,58; ALLIEXLOG TRANSPORTE
LTDA/R$595,01; ALLPARTS COMPONENTES LTDA/R$22.714,88; ALTECNICA
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA/R$8.531,25; ARILDO TRANSPORTES LTDA/
R$3.318,62; ARTECOLA QUIMICA S.A./R$30.510,75; ATOLINI VIDROS LTDA/
R$60.496,90; B TRANSPORTES LTDA/R$115,29; BANCO ABC BRASIL/R
$2.055.770,57; BANCO BRADESCO S.A./225,01; BANCO DAYCOVAL S/A-
R$3.011.219,84; BANCO DO BRASIL S. A./R$9.796.315,74;BANCO SAFRA
S.A./R$3.937.442,62; BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A./R$1.626.259,93;
BERNECK S.A. PAINEIS E SERRADOS/R$2.964.664,74;BIGFER IND E COM

DE FERRAGENS LTDA/R$10.124,89; BIGFER PARANA IND. E COM. LTDA/
R$23.546,52; CARTON DO BRASIL IND COM DE EMBALAGENS LTDA/
R$52.559,92; CCB COATINGS S.A./R$479.484,14; CHINA CONSTRUCTION
BANK (BRASIL) BANCO MULTIPLO S.A./R$241.949,47; CRED PRATICO
INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES EIRELI/R$2.124.928,97; DURATEX S.A./
R$1.507.292,69; ELETROTRAFO PRODUTOS ELETRICOS LTDA/R$15.472,93;
EMPRESA DE TRANSPORTE ATLAS LTDA/R$107.149,67; EXPRESSO MARINGA
TRANSPORTES LTDA/R$64,58; EXPRESSO RODOVIARIO TAMOYO LTDA/R
$12.513,43; EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA/R$188,00; FGVTN BRASIL LTDA/
R$214.787,39; FIBRAPLAC - PAINEIS DE MADEIRA S.A./R$15.137.247,12;
HAWAII GRAFICA E EDITORA LTDA/R$6.000,00; KIRTON BANK S.A./R
$3.529.365,84; ITAU UNIBANCO S.A./R$1.742.950,23; J.S. MARINGA SOFTWARE
LTDA/R$2.357,03; JADLOG LOGISTICA S.A/R$7.208,47; JOELINE IND DE
PROD PLAST E METAIS LTDA/R$10.328,62; LEITZ FERRAMENTAS P/
MADEIRA LTDA/R$14.916,96; LHB TRANSPORTE RODOVIARIO LTDA/R
$45,00; LINA SAYURI TESHIMA 57897468968/R$148,50; MASISA DO BRASIL
LTDA/R$2.072.680,85; MAXIMA LOGISTICA E ASSES.ADUANEIRA LTDA/
R$2.698,50; MC BRASIL TRANSPORTES LTDA/R$473,75; METALURGICA
ALBRAS LTDA/R$108.542,29; METALURGICA BASSO LTDA/R$7.380,00; MOVEIS
ROMERA LTDA/R$580,00; MULTIPLO - FUNDO DE INVESTIMENTO EM
DIREITOS CREDITORIOS NAO-PADRONIZADOS MULTISSETORIAL (FIDIC)/
R$11.152,31; NOVA MANTA IND E COM DE PLASTICOS LTDA/ R
$35.991,47; NOVA S.R.M. ADMINISTRACAO DE RECURSOS E FINANCAS
S.A./R$271.081,50; P TECNOPLAC INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA/R$7.544,83;
PARANA EQUIPAMENTOS S.A./R$1.307,34; PLASTIMOVEIS IND E COMERCIO
LTDA/R$375.852,81; PORTO SECURITIZADORA S.A./R$11.506,00; PRATTICA
LOGISTICA COMERCIAL/R$147,20; REED EXHIBITIONS BRASIL LTDA/R
$105,00; REINALDO DE MELLO & CIA. LTDA/R$24.729,20; RENNER
SAYERLACK S/A/R$6.987,41; REPINHO REFLORESTADORA MADEIRAS E
COMPENSADOS LTDA/R$931.451,36; REVAL SERRAS E FERRAMENTAS P/
MADEIRA LTDA/R$482,92; ROCHESA S/A - TINTAS E VERNIZES/R$144.610,33;
RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA/R$137,85; SELECTAS
S A IND E COM DE MADEIRAS/R$147.696,54; SERASA CENTRALIZ.
SERV DOS BANCOS S.A./R$10.195,91; SERCOMTEL PARTICIPACOES
S.A/R$449,07;SERCOMTEL S/A TELECMUNICACOES/R$9,31; SUL INVEST
SERVICOS FINANCEIROS S.A./R$3.536,33; SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA/
R$1.953,92; T G M TRANSPORTES LTDA/R$1.774,95; TAPUA IND E
COM DE EMBALAGENS LTDA/R$471.827,10; TELEFONICA BRASIL S.A./R
$10.580,61; THECNOPLAST ARTEFATOS PLASTICOS LTDA/R$1.210,59; TOTVS
S.A./R$74.859,98; TRANSP FARRAPOS TRANSP COM IND LTDA/R$220,00;
TRANSPORTADORA PLIMOR LTDA/R$4.864,94; TRANSPORTES MOBILINE
LTDA/R$266,69; UNIPORT ATACADO E DISTR. ALIMENTOS LTDA/R$10,46;
VIDRAGE EIRELI/R$16.606,58; VIDROLAR COMERCIAL DE VIDROS LTDA/
R$16.567,66; VITORINO TRANSPORTES - EIRELI/R$32.921,46; VIVO S/AR
$509,58; VTN EMBALAGENS IND E COM LTDA/R$265.758,68; WALMAR
DISTRIBUICOES LTDA/R$8.922,03; TOTAL CLASSE III/R$54.770.647,41; A D
PRINT IMPRESSOS LTDA ME/R$290,00; A&T POWER SERVICE - SOLUCOES
ELETRICAS LTDA - ME/R$2.053,34; ALMEIDA E CARDINAL LTDA ME/R$302,10;
ARAPONDOAR COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA - EPP/R$370,00; ARATECH
COMERCIO E ASS TECNICA LTDA - ME/R$1.787,40; ARATRENDS TECNOLOGIA
LTDA - ME/R$9.740,00; ARI DAMACENO DE SOUZA 03698908921/R$1.541,50;
BORRACHAS GUAPORE COMERCIO DE PLASTICOS E BORRACHAS LTDA -
EPP/R$54,40; BR TECNICA MAN. INDUSTRIAL LTDA - ME/R$415,85; CABRAL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - EPP/R$35.031,90; CONDORTEC
COMERCIO DE MAQUINAS LTDA ME/R$16.640,47; ECR TRANSPORTES DE
ENCOMENDAS LTDA/R$31.900,00; EDERCIO SEBASTIAO DE ALMEIDA/R
$1.327,00; EDUARDO A. DE CARVALHO - ME/R$41,60; ELETRON INDUSTRIA
ELETRONICA LTDA - EPP/R$1.135,80; ELI CARTUCHOS E TONERS LTDA
- ME/R$809,14; ELIAS PELEGRINI & CIA LTDA - EPP/R$26,25; EMBALAR
COMERCIO DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA - ME/R$287,40; EXTINTORES
S.M.BIANCHI LTDA - EPP/R$1.035,00; F G MONITORAMENTOS LTDA - ME/
R$400,00; FELIZARDO BASANA & CIA LTDA - ME/R$72,20; G.R.GESTAL
MADI-ME/R$1.345,90; GAMPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS
LTDA. - EPP/R$1.189,52; GARANCI & CARVALHO MATERIAS ELETRICOS
LTDA - ME/R$160,00; HDA INFORMACOES CADASTRAIS LTDA - EPP/R
$26.593,96; ITRACON ITAJAI TRANSPORTES DE CONTAINERS LTDA - EPP/
R$14.400,00; J B LOGISTICA LTDA ME/R$240,01; J M MIMA & CIA LTDA -
ME/R$1.570,72; KAMUS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - ME/R$7.000,00;
KANON SAO BENTO ESPELHOS E VIDROS EIRELI;R$80,00; L. MARQUINI
& CIA. LTDA - EPP/R$4.500,00; LAMPE COMERCIO DE MAQUINAS PARA
MADEIRA LTDA - ME/R$20.000,00; LEGNOPAR MADEIRAS - INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - EPP/R$733,88; LIVRARIA E PAPELARIA ANDORINHAS
LTDA ME/R$0,01; LOGMOVEIS TRANSPORTES E ARMAZENAGEM EIRELI -
ME/R$9.856,46; LPL - TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA - ME/R$1.522,97;
LUCILENE LOPATA & LOPATA LTDA - ME/R$1.760,00; M. C. TORNEARIA LTDA.
- ME/R$1.870,00; M.S. GOUVEA & CIA. LTDA. - ME/R$1.302,50; MACHADO
& TORTOLA LTDA - EPP/R$3.147,35; MALTA & RODRIGUES LTDA - EPP/
R$4.425,96; MAQUIMOV - MAQUINAS E SERVICOS LTDA - EPP/R$2.040,00;
MBP LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA ME/R$1.760,00; MEGAPLASTICO -
INDUSTRIA DE ARTEFATOS PLASTICOS LTDA - ME/R$21.708,50; METAL VERA
CRUZ LTDA. - ME/R$1.872,83; MHS - EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - EPP/
R$24.128,56; MICHELLE C. PICCINATO - BRINDES - ME/R$72,50; MOVIMENTO
E TECNOLOGIA - INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. - ME/R$3.500,00; OLINDA PEDROSO FURIO & CIA LTDA - EPP/R$166,00;
OSVALDO PEREIRA DA CUNHA & CIA LTDA - ME/R$4.539,50; PASCOAL OLIVIO

- 377 -

Curitiba, 16 de Fevereiro de 2018 - Edição nº 2202
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

FELIZE - ME/R$198,00; PAULO SERGIO GAMBINE & CIA LTDA - ME/R$12.778,36;
PINFER COMERCIO E EXPORTACAO LTDA - ME/R$1.980,00; PINZAN & SILVA
LTDA - EPP/R$777,65; PRESENA EDUCAGO E ARTE LTDA -ME/R$1.760,00;
QUIMIKA- COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - ME/R$22,00; R
E B LEITE APOIO ADMINISTRATIVO - ME/R$32.076,09; R VASCONCELOS
& CIA LTDA - ME/R$2.433,75; RO7 CARGAS E TRANSPORTES LTDA -
ME/R$10.300,00; ROBERTO CESAR LEVINSKI - ME/R$1.838,00; RODOPLAC
TRANSPORTES LTDA - EPP/R$23.599,70; RUI ANTONIO DE OLIVEIRA -
EIRELI - ME/R$4.350,00; S G INDUTRIA E COMERCIO LTDA EPP/R$3.100,00;
SCHIMANSKI & ZAVACKI LTDA - EPP/R$2.577,70; SERRACORT FERRAMENTAS
LTDA - ME/R$14.319,02; SIERRA COSTA LOGISTICA LTDA ME/R$7.039,08;
SIGA TRANSPORTES E ARMAZENAGEM LTDA - ME/R$80,05; SILVIO RENATO
SARTORI DA SILVA- MAQS -EPP/R$34.750,13; SOTELA COMERCIO DE
MAQUINAS LTDA - EPP/R$2.300,00; STYROFLEX - EMBALAGENS ESPECIAIS
LTDA. - ME/R$24.531,24; SUDOESTE TRANSPORTES EIRELI - EPP/R$128,56;
TALI COMERCIO DE MAQUINAS INDUSTRIAIS LTDA - EPP/R$3.958,00;
TEGA GESTAO E TECNOLOGIA LTDA - EPP/R$43.994,86; TRANS-ACRAN
TRANSPORTE E LOGISTICA - EIRELI - EPP/R$93.667,36; TRANSPORTADORA
RODO J LTDA - ME/R$3.100,00; VALLFER - TINTAS E SUPRIMENTOS LTDA -
EPP/R$1.526,25; WESLEY DIAS DA SILVA - ME/R$204,82; WIDIA MAX LTDA -
ME/R$1.115,00; WILLIAM CESAR RODRIGUES DE DEUS TRANSPORTES ME/R
$1.088,49; TOTAL CLASSE IV- R$596.342,59. E, para que chegue ao conhecimento
de todos e para que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância mandou o MM. Juiz
expedir o presente edital, com prazo de 10 (dez) dias, o qual será afixado no local
de costume e publicado na forma da lei. Eu, Wesley Tadeu Hideki Takahashi, Chefe
de Secretaria, o digitei. Arapongas, 15 de fevereiro de 2018.
Gabriel Rocha Zenun
Juiz de Direito Substituto

- 378 -

	0/Interior